



Contrato

Procedimento AEM 31 | 2017 – Consumíveis para Provas de Aptidão profissional na área da Manutenção Industrial - Eletromecânica e Sistemas Solares Fotovoltaicos.

Entre:

Agrupamento de Escolas de Monserrate, com sede na Escola Secundária de Monserrate, sita na Avenida do Atlântico, s/n – Monserrate – Viana do Castelo, pessoa colectiva nº 600073041, legalmente representada pelo Diretor/Presidente do Conselho Administrativo, adiante designado por Primeiro Outorgante.

E

Armazéns de Ferro, Aço e Metais do Lima, Lda, NIF 501 948 660, com sede na Rua de S. Gonçalo, freguesia de Arcozelo, concelho de Porte de Lima, neste ato, representado por António Martins Pinto, com o número de contribuinte 198413610, residente em S. Gonçalo, Arcozelo, Ponte de Lima.

É celebrado e reciprocamente aceite o presente contrato, o qual se rege pelas seguintes cláusulas:

Cláusula 1.º - Objecto

O presente contrato tem por objecto a aquisição, no âmbito do **Procedimento AEM 31 | 2017 – Consumíveis para Provas de Aptidão profissional na área da Manutenção Industrial - Eletromecânica e Sistemas Solares Fotovoltaicos**, dos seguintes bens, de acordo com o respectivo caderno de encargos:

Anexo I

Cláusula 2.º - Preço e Condições de Pagamento

- 1) O preço do presente contrato é **2.949,12€ (Dois mil novecentos e quarenta e nove euros e doze cêntimos)**, referente ao valor do fornecimento dos bens dos **Lote, 2**, acrescido do valor relativo ao Imposto sobre o Valor Acrescentado (IVA), à taxa aplicável, quando devido.
- 2) O **pagamento das facturas** é efectuado no prazo de **60 dias de calendário**, a contar da data da sua recepção pela entidade adjudicante.

Cláusula 3.º - Prazo de Vigência e Execução do Contrato

- 1) O presente contrato tem início desde a data da sua celebração e vigorará até 31 de Dezembro de 2017.
- 2) Os bens são entregues, nos termos e prazos acordados no Caderno de Encargos.

Viana do Castelo, 21 de julho de 2017

O Primeiro Outorgante

(Manuela Antónia Azevedo Vitorino)

O Segundo Outorgante

(António Martins Pinto)

Anexo I

Procedimento AEM 31 | 2017 – Consumíveis para Provas de Aptidão profissional na área da Manutenção Industrial - Eletromecânica e Sistemas Solares Fotovoltaicos.

Lote 2 - Consumíveis de Materiais Ferrosos				ARMAZENS DO LIMA	
Códig	Designação	Unid.	Qua	P.Unit	Total
2.1	Barra Retangular 25x3mm (6 Metros)	Unidad	10	37kgx0.670€kg	24.79€
2.2	Barra Retangular 50x12mm (6 Metros)	Unidad	2	58kgx0.62€kg	35,96
2.3	Barra Retangular 50x20mm (6 Metros)	Unidad	5	240kgx0,62€kg	148,80
2.4	Barra Retangular 60x10mm (6 Metros)	Unidad	2	58kgx0.62€kg	35,96
2.5	Barra Retangular 60x20mm (6 Metros)	Unidad	2	117kgx.62€kg	72,54
2.6	Barra Retangular 70x20mm (6 Metros)	Unidad	2	136kgx0.62€kg	84.32
2.7	Barra Retangular 80x20mm (6 Metros)	Unidad	2	155kgx0.62€kg	96,10
2.8	Barra Retangular AÇO INOX 304 20 X 3 (6 Metros)	Unidad	2	6kgx3,35€kg	20.10
2.9	Barra Retangular AÇO INOX 304 25 X 5 (6 Metros)	Unidad	2	12kgx3.35€kg	40.20
2.10	Barra Retangular AÇO INOX 304 30 X 5 (6 Metros)	Unidad	2	14,5kgx3.35€kg	48,57
2.11	Calha Zincada 30x33 (6 metros)	Unidad	10	100kgx1,98€kg	198,00
2.12	Cantoneira 60 X 60 X 6MM (6 Metros)	Unidad	4	134kgx,640€kg	85,76
2.13	Cantoneira 25 X 25 X 5 MM (6 Metros)	Unidad	4	44kgx,656€kg	28,86
2.14	Cantoneira 25x25x3mm (6 Metros)	Unidad	4	28kgx0,678€kg	18,98
2.15	Cantoneira 30x30x3mm (6 Metros)	Unidad	4	34kgx0.656€kg	22,30
2.16	Cantoneira 40x40x4mm (6 Metros)	Unidad	4	60kgx0.634€	38,04
2.17	Cantoneira AÇO INOX 304 20 X 20 X 3 MM (6 Metros)	Unidad	2	11kgx3.79€kg	41,69
2.18	Cantoneira AÇO INOX 304 25 X 25 X 3 MM (6 Metros)	Unidad	2	14kgx3,79€kg	53,06
2.19	Cantoneira AÇO INOX 304 30 X 30 X 3 MM (6 Metros)	Unidad	1	8kgx3.79€kg	30,32
2.20	Carrinhos duplos p/Calha Zincada 30*33	Unidad	60	3,90€un	234,00
2.21	Chapa de Alumínio Liso 2000X1000X1MM	Unidad	3	18kgx3.60€kg	64.80
2.22	Chapa de inox 2mx1mx1,5mm	Unidad	2	48kgx3.45€kg	165,60
2.23	Chapa galvanizada 2000x1000x1.5mm	Unidad	2	48kgx1€kg	48,00
2.24	Chapa perfurada - Furo 3mm 2000x1000x1,5mm	Unidad	2	35€ un.	70,00
2.25	Chapa perfurada - Furo 3mm 2000x1000x1,5mm	Unidad	2	35€un	70,00

Handwritten signature or mark.

Códig	Designação	Unid.	Qua	P.Unit	Total
2.26	Chapa perfurada - Furo 6mm 2000x1000x1,0mm	Unidad	1	44€un	44,00
2.27	Chapa perfurada - Furo 6mm 2000x1000x1mm	Unidad	2	44€un	88,00
2.28	Tubo Quadrado 30x30x1,5mm (6 Metros)	Unidad	8	48mtx1.08€mt	51,84
2.29	Tubo Quadrado 30x30x1,5mm (6 Metros)	Unidad	1	6mtx1.08€mt	6,48
2.30	Tubo Quadrado 35x35x1,5mm (6 Metros)	Unidad	6	36mtx1.32€mt	47,52
2.31	Tubo Quadrado 40x40x1,5mm (6 Metros)	Unidad	5	30mtx1,46€mt	43,80
2.32	Tubo Quadrado 50x50x1,5mm (6 Metros)	Unidad	4	24mtx1.83€mt	43,92
2.33	Tubo Quadrado INOX 304 30x30x1,5mm (6 Metros)	Unidad	3	18mtx5.16€mt	92,88
2.34	Tubo Quadrado 20x20x1,5mm (6 Metros)	Unidad	6	36mtx0.75€mt	27,00
2.35	Tubo Quadrado 25x25x1,5mm (6 Metros)	Unidad	7	42mtx0.94€mt	39,48
2.36	Tubo Redondo 22x1,5mm (6 Metros)	Unidad	6	36mtx0.68€mt	24,48
2.37	Tubo Redondo 25x1,5mm (6 Metros)	Unidad	6	36mtx0.81€mt	29,16
2.38	Tubo Redondo 28x1,5mm (6 Metros)	Unidad	6	36mtx0.87€mt	31,32
2.39	Tubo Redondo 30x1,5mm (6 Metros)	Unidad	4	24mtx1,08€mt	25,92
2.40	Tubo Redondo 33x1,5mm (6 Metros)	Unidad	4	24mtx1€mt	24,00
2.41	Tubo Redondo 35x1,5mm (6 Metros)	Unidad	4	24mtx1.09€mt	26,16
2.42	Tubo Redondo 38x1,5mm (6 Metros)	Unidad	4	24mtx1.16€mt	27,84
2.43	Tubo Redondo 40x1,5mm (6 Metros)	Unidad	4	24mtx1,21€mt	29,04
2.44	Tubo Redondo 50x1,5mm (6 Metros)	Unidad	4	24mtx1.51€mt	36,24
2.45	Tubo Redondo INOX 304 20 X 1,50 MM (6 Metros)	Unidad	3	18mtx2.73€mt	49,14
2.46	Tubo Redondo INOX 304 25 X 1,50 MM (6 Metros)	Unidad	3	18mtx3.48€mt	62,64
2.47	Tubo Redondo INOX 304 30 X 1,50 MM (6 Metros)	Unidad	3	18mtx4.14€mt	74,52
2.48	Tubo Redondo INOX 304 35 X 1,50 MM (6 Metros)	Unidad	3	18mtx4.28€mt	77,04
2.49	Tubo Retangular 40x20x1,5mm (6 Metros)	Unidad	4	24mtx1.11€mt	26,64
2.50	Tubo Retangular 40x30x1,5mm (6 Metros)	Unidad	4	24mtx1,26€mt	30,24
2.51	Tubo Retangular 50x20x1,5mm (6 Metros)	Unidad	4	24mtx1,36€mt	32,64
2.52	Tubo Retangular 50x30x1,5mm (6 Metros)	Unidad	4	24mtx1,50€mt	36,00
2.53	Tubo Retangular 60x30x1,5mm (6 Metros)	Unidad	4	24mtx1,70€mt	40,80
2.54	Tubo Retangular 60x40x1,5mm (6 Metros)	Unidad	5	30mtx1,89€mt	56,70
2.55	Tubo Retangular 80x40x1,5mm (6 Metros)	Unidad	4	24mtx2,29€mt	54,96
2.56	Tubo Retangular 80x40x2,0mm (6 Metros)	Unidad	2	12mtx2,93€mt	35,16

Códig	Designação	Unid.	Qua	P.Unit	Total
2.57	Varão Redondo 06mm (6 Metros)	Unidad	10	14kgx0.663€kg	9,28
2.58	Varão Redondo 08mm (6 Metros)	Unidad	10	24kgx0.648€kg	15,52
2.59	Varão Redondo 10mm (6 Metros)	Unidad	10	38kgx0.627€kg	23,82
2.60	Varão Redondo 16mm (6 Metros)	Unidad	4	39kgx0.627€kg	24,45
2.61	Varão Redondo 20mm (6 Metros)	Unidad	2	30kgx0.627€kg	18,81
2.62	Varão Redondo 25mm (6 Metros)	Unidad	1	24kgx0.627€kg	15,04
2.63	Varão Redondo 30mm (6 Metros)	Unidad	1	34kgx0.648€kg	22,03
2.64	Varão Redondo 40mm (6 Metros)	Unidad	1	60kgx0.648€kg	38,88
2.65	Varão Redondo 50mm (6 Metros)	Unidad	1	94kgx0.648€kg	60,91
2.66	Varão Redondo 60mm (6 Metros)	Unidad	1	135kgx0.648€kg	87,48
2.67	Varão Redondo AÇO INOX 304 06 MM (6 Metros)	Unidad	6	8kgx3.63€kg	29,04
2.68	Varão Redondo AÇO INOX 304 08 MM (6 Metros)	Unidad	32	77kgx3.63€kg	279,51
2.69	Varão Redondo AÇO INOX 304 10 MM (6 Metros)	Unidad	10	38kgx3.63€kg	137,94
2.70	Varão Redondo AÇO INOX 304 12 MM (6 Metros)	Unidad	4	22kgx3.63€kg	79,86
2.71	Varão Redondo AÇO INOX 304 35 MM (6 Metros)	Unidad	1	47kgx4.90€kg	230,00
TOTAL S/IVA				2.949,12€	

Viana do Castelo, 04 de Julho de 2017

O Primeiro Outorgante

(Manuel António Azevedo Florino)

O Segundo Outorgante

(António Martins Pinto)